
quinta-feira, 23 de fevereiro de 2023 Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo São Paulo, 68 (36) – 37

 DIVISÃO DE PERÍCIA MÉDICA - COGESS

NÚCLEO DE INGRESSO
CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO PARA PROVIMENTO 

DO CARGO VAGO DE
GUARDA CIVIL METROPOLITANO 3ª CLASSE (NQ) CAT 1
Relação de Candidatos Não Caracterizados como Pessoa 

com Deficiência nos termos da Lei nº 13.398/02
Nome  RG Data
DENIS DE MORAES 340927586

 DIVISÃO DE PERÍCIA MÉDICA - COGESS

NÚCLEO DE INGRESSO
CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO PARA PROVIMENTO 

DO CARGO VAGO DE
ANALISTA DE SAUDE NIVEL I
LAUDOS MÉDICOS EXPEDIDOS POR COGESS - APTO INI-

CIAL
Relação de candidatos APTOS em Exame Médico Inicial

Nome  RG Data
REGINA SILVA SANTOS 27837251X 06/02/2023

 DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO E 
GESTÃO DE CARREIRAS

 NOMEANDO,
nos termos dos artigos 10 (inciso I) e 15 (inciso II) da Lei 

8989/79, C/C Artigo 41 da Constituição Federal de 1988, com 
redação alterada pelo Artigo 6º da Emenda Constitucional 
Nº 19/98 e do estabelecido na Lei nº 13.748/2004, de acordo 
com o resultado final do concurso público realizado, conforme 
autorização de nomeação publicada no DOC em 23/11/2022 no 
Processo SEI nº 6013.2021/0003925-0.

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO DE GESTÃO - REF QM 
1, antigo ASSISTENTE DE GESTÃO DE POLÍTICAS PÚBLICAS 
- SEGMENTO: GESTÃO ADMINISTRATIVA – REF. M-1

PROC. 2015-0.332.621-3
CLASSIF. R.G. NOME – LISTA GERAL
---------------------------------------------------------
00001554 000000043114798 TATIANA RODRIGUES DE 

OLIVEIRA
00001555 000000438457109 LUCAS RAMOS FERRAZ
00001556 000000432623188 ROBSON GONCALVES SAN-

TOS
00001557 000000361571562 JÁ NOMEADO CONFORME 

LEI 15.939/13
00001558 000000357027954 JAQUELINE SILVA MIRANDA 

DE CAMPOS
00001559 000000044399987 WESLEI PINHEIRO MACIEL
00001560 000000498319350 AMANDA MENDONCA DOS 

SANTOS
CLASSIF. R.G. NOME – LISTA NNA
---------------------------------------------------------
00000292 000000408222724 ANDERSON ALEXANDRE 

NAZARETH DE ARAUJO
00000293 00000038785975X MARIANA DOS SANTOS 

MOREIRA
OBS.1) Os (as) candidatos (as) ora nomeados (as), deverão 

comparecer na Secretaria do Governo Municipal, Viaduto 
do Chá nº 15 – 12º andar - Centro - SP, das 11:00 às 16:00 
hs, para providências de agendamento do exame médico na 
Coordenação de Gestão de Saúde do Servidor – COGESS, da 
Secretaria Municipal de Gestão - SG;

OBS.2) Após a aptidão médica expedido pelo COGESS 
da Secretaria Executiva de Gestão, deverão se dirigir ao 
local indicado para providências de posse, munidos de cópias 
simples, acompanhadas dos originais dos documentos abaixo 
relacionados:

R.G.; CPF,
PIS/PASEP (para quem já foi inscrito);
Ter completado 18 anos até o ato da posse;
Título de Eleitor e comprovante da última votação; ou Ates-

tado de Quitação Eleitoral expedido pelo TRE (1º e 2º turnos);
Certificado de Reservista ou Certificado de Alistamento 

Militar constando dispensa (se do sexo masculino, e com idade 
inferior a 46 anos);

02 fotos 3x4;
Último demonstrativo de pagamento (se funcionário);
Carteira de Identidade de Estrangeiro ou Visto Permanente 

ou Carta de Igualdade de Direitos (se Português);
Comprovação do motivo de demissão, dispensa ou exo-

neração, no caso de ex-servidor da esfera Federal, Estadual 
ou Municipal, para verificação de eventuais impedimentos do 
exercício de função pública;

Se servidor, comprovante de conta bancária no BANCO DO 
BRASIL, demonstrativo de pagamento, cartão magnético.

Se não servidor, recibo de abertura de conta expedido pelo 
banco, através de solicitação de formulário próprio fornecido 
pela URH.

Possuir na data da posse Certificado de Conclusão de 
Ensino Médio (antigo 2º Grau) ou equivalente, devidamente 
reconhecido;

Comprovante de endereço residencial em nome do no-
meado, no Município de São Paulo ou Grande São Paulo, ou 
solicitação de autorização para residir fora do município de São 
Paulo, nos termos do Decreto nº 16.644/1980;

Deverá ser preenchida declaração nos termos do parágrafo 
1º e 2º, inciso I do artigo 3º do Decreto 53.177, de 04 de junho 
de 2012.

Deverá atender aos pré-requisitos estabelecidos no artigo 
11 da Lei nº 8.989, de 29 de outubro de 1979.

Deverá apresentar declaração de bens e valores nos termos 
dos artigos 1°, 2º e 3º do Decreto nº 53.929, de 21 de maio 
de 2013.

Deverá preencher Declaração de Família WEB, nos termos 
do artigo 1º do Decreto 57.894/2017.

OBS.3) Conforme os artigos 23 (alterado pela Lei 
13.686/03) e 228 da Lei 8989/79, os candidatos ora nomeados 
deverão comparecer para providências de posse, no prazo máxi-
mo de 15 (quinze) dias.

OBS.4) O candidato ora nomeado sem vínculo com a PMSP 
que formalizar posse e não iniciar exercício dentro do prazo le-
gal, após a exoneração pelo não início de exercício, terá o prazo 
de 5 dias para retirar as cópias dos documentos pessoais, findo 
o prazo os mesmos serão inutilizados.

NOMEANDO,
nos termos dos artigos 10 (inciso I) e 15 (inciso II) da Lei 

8989/79, C/C Artigo 41 da Constituição Federal de 1988, com 
redação alterada pelo Artigo 6º da Emenda Constitucional Nº 
19/98 e do estabelecido na Lei nº 16414/16, de acordo com o 
resultado final do CONCURSO PÚBLICO realizado e em reposi-
ção conforme a autorização publicada no D.O.C de 23/11/2022 
- PROCESSO SEI n° 6011.2022/0002195-3

PROFISSIONAL DE ENGENHARIA, ARQUITETURA, 
AGRONOMIA E GEOLOGIA - REF- QEAG 1 – DISCIPLINA 
ENGENHARIA FLORESTAL

PROC. 6013.2018/000001088-2
LISTA GERAL
CLASSIF. R.G. NOME
-------------------------------------------------------
00000014 000000382907462 VITOR VANNOZZI BRITO
OBS.1) LOCAL DE COMPARECIMENTO: SECRETARIA DO 

GOVERNO MUNICIPAL
VIADUTO DO CHÁ Nº 15 – 12º ANDAR - CENTRO
HORÁRIO: 11:00 ÀS 16:00 HS
OBS.2) Após a aptidão médica expedida pela Coorde-

nação de Gestão de Saúde do Servidor –SEGES/COGESS, 
os candidatos ora nomeados, deverão comparecer para provi-

 MOBILIDADE E TRÂNSITO
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 FERIAS DEFERIDAS
Registro 
Funcional

Nome Cargo Exer-
cício

Quan-
tidade

A partir de

3892557/9 WALDOMIRO BARBOSA ASSESSOR III 2022 15 06/mar/2023
8095060/3 SIMONE FARIAS DE LIMA ASSESSOR III 2022 15 27/mar/2023
8575151/2 JOSIANE DA COSTA FRANCO 

FERNANDES
DIRETOR I 2023 10 20/mar/2023

8585741/1 PATRICIA SILVA DE ARAUJO 
SANTOS

CHEFE DE 
GABINETE

2023 30 06/mar/2023

8589569/2 LEONARDO AUGUSTO 
BARBOSA CRUZ

ASSESSOR III 2022 15 20/mar/2023

 INFRAESTRUTURA URBANA E 
OBRAS
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 FÉRIAS DEFERIDAS
RF Nome Cargo Exercício Quantidade A partir de
8547528/4 ADILSON F. DE ARAUJO DIRETOR I 2023 15 

23/02/23
8001707/9 BRUNO RUIZ SEGANTINI ASSESSOR II 2023 15 

23/02/23
8410704/5 LORENA DOS S. PEREIRA DIRETOR I 2022 15 

22/02/2023
6988407/7 MAISA APARECIDA R. SILAS ASSESSOR III 2023 

15 22/02/23
7988419/2 TANIA MARIA DE A. CARVALHO ASSESSOR I 

2023 15 23/02/23

SUBSTITUIÇÃO
RF: 649.695.4, SANDRA LUCIA AGUIAR MIRANDA , 

Assistente de Suporte Operacional, Ref. QB11, EFETIVO, para 
exercer o cargo de Assessor II, Ref. CDA-2, da Assessoria Ju-
rídica - AJ, da Secretaria Municipal de Infraestrutura Urbana 
e Obras - SIURB, em substituição a BRUNO RUIZ SEGANTINI, 
RF: 800.170.7, Assistente Administrativo de Gestão, Ref. QM1, 
EFETIVO, durante o impedimento legal por férias, no período de 
23/02/2023 à 09/03/2023, SEI 6022.2023/0000229-2.

RF: 580.504.0, MOISES GONCALVES DA SILVA , Assisten-
te de Suporte Operacional, Ref. QBA, EFETIVO, para exercer o 
cargo de Assessor I, Ref. CDA-1, da Divisão de Arquivo - DARQ, 
do Departamento de Administração e Finanças - DAF, da Se-
cretaria Municipal de Infraestrutura Urbana e Obras - SIURB, 
em substituição a TANIA MARIA DE ARAUJO CARVALHO, RF: 
798.841.9, Assessor I, Ref. CDA-1, COMISSIONADO, durante 
o impedimento legal por férias, no período de 23/02/2023 a 
09/03/2023, SEI 6022.2023/0000903-3.

INDENIZAÇÃO DE FÉRIAS
DEFIRO o pagamento de férias do servidor abaixo, de 

acordo com a O.N. 002/94-SMA, com as alterações do Despacho 
Normativo nº 002/SMG-G/2006 e da O.N. nº 001/SMG-G/2006:

655 .440 .7 /3  -  Ange l i ca  Pau la  Duenos, p roc . 
6022.2023/0000496-1, relativo às férias dos exercícios de 2018 
(15 dias restantes), 2019 (20 dias restantes), 2020 (20 dias 
restantes), 2022 (30 dias) e 2023 (30 dias), acrescidos de 1/3.

 CONCURSOS

 GESTÃO
 COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE SAÚDE 
DO SERVIDOR - COGESS

 NÚCLEO DE INGRESSO
CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO PARA PROVIMENTO 

DO CARGO VAGO DE
GUARDA CIVIL METROPOLITANO 3ª CLASSE (NQ) CAT 1
Relação de Convocados para Avaliação de Caracterização 

de Deficiência Física - Recurso
LOCAL:COGESS
ENDEREÇO: R. Boa Vista, 280 Centro São Paulo SP

Nome  RG Data Horário
RAFAEL TEIXEIRA DE FREITAS 433813350 09/03/2023 09:00

CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO PARA PROVIMENTO 
DO CARGO VAGO DE

PROFISSIONAL ENG, ARQ, AGRONOMIA,GEOLOGIA NIVEL I
Relação de Convocados para Avaliação de Caracterização 

de Deficiência Física
LOCAL:COGESS
ENDEREÇO: R. Boa Vista, 280 Centro São Paulo SP

Nome  RG Data Horário
TARCISIO FARIA OZORIO 227971954 24/02/2023 08:01

 DIVISÃO DE PERÍCIA MÉDICA - COGESS

NÚCLEO DE INGRESSO
CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO PARA PROVIMENTO 

DO CARGO VAGO DE
GUARDA CIVIL METROPOLITANO 3ª CLASSE (NQ) CAT 1
Relação de Candidatos Convocados para Avaliação Médica 

de Especialista
LOCAL:COGESS
ENDEREÇO: R. Boa Vista, 280 Centro São Paulo SP

Nome  RG Data Horário
JOSE AMAILSON PEREIRA SANTOS 40798151 09/03/2023 09:00

CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO PARA PROVIMENTO 
DO CARGO VAGO DE

PROFESSOR EDUCACAO INFANTIL CAT 1
Relação de Candidatos Convocados para Avaliação Médica 

de Especialista
LOCAL:COGESS
ENDEREÇO: R. Boa Vista, 280 Centro São Paulo SP

Nome  RG Data Horário
GISLENE GOMES NUNES 274406846 01/03/2023 09:30
NADIA RODRIGUES DOS SANTOS 441390742 07/03/2023 07:30
SIMONE BORGES ADAO 242534016 01/03/2023 09:00

 DIVISÃO DE PERÍCIA MÉDICA - COGESS

NÚCLEO DE INGRESSO
CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO PARA PROVIMENTO 

DO CARGO VAGO DE
ANALISTA DE SAUDE NIVEL I
RELAÇÃO DE CANDIDATOS AUSENTES NA AVALIAÇÃO 

INICIAL DE INGRESSO
Os candidatos abaixo relacionados deverão entrar em 

contato com esta DIVISÃO DE PERÍCIA MÉDICA, pelo e-mail 
seges-cogess-ingresso@prefeitura.sp.gov.br, para tratar de as-
sunto referente ao exame médico pré-admissional para ingresso 
na Prefeitura do Município de São Paulo. Será configurado 
ABANDONO DE EXAMES, o não contato no prazo de 05 (cinco) 
dias conforme parágrafo único do art. 91 do Decreto 58.225/18
Nome  RG Data
KILDARE SERRA AZUL LAET 384804536 07/02/2023
PAULA ROGERIA DA SILVA Mg-15553789 07/02/2023
RENATA NAKASHIMA KURAUTI KUNIYOSHI 14684543-2 07/02/2023

HOSPITAL MUNICIPAL PROFESSOR DR ALIPIO CORREA NETTO
ENQUADRAMENTO:860030 E.H.:180305000000000
EXPEDIENTE: S/N, FALECEU EM 12/02/2023

 PROCESSO: 6018.2023/0011513-3
COORDENADORIA DE GESTÃO DE PESSOAS – COGEP
DIVISÃO DE INGRESSO E GESTÃO DE CARGOS
ALTERAÇÃO DE EH
Expediente nº 021/2023-DIGC

RF/RG NOME CARGO DE PARA A PARTIR DE
832.064.1/2 JANE COSTA 

SANTOS
AAG 180403000000000 180403020000000 06/02/2023

 NUCLEO DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL 
DO GABINETE - SMS-G/NAPG

LICENÇA MÉDICA DO SERVIDOR - HSPM / HSPE / REDE 
PÚBLICA DE SAÙDE

Concedida, Licença Médica de Curta Duração nos termos 
da Lei 8.989/79, na forma prevista no artigo 5º, Inciso II do 
Decreto Nº 58.225/2018.
EH RF/Vc. Nome Dur. A partir Art.
18040200 577.978.2/2 Suely Feijo Broini 02 22/02/2023 143.
18040200 577.978.2/3 Suely Feijo Broini 02 22/02/2023 143.
18050402 610.464.9/1 Mirna Namie Okamura 05 20/02/2023 143.
18040202 829.967.6/2 Cristiane Vieira Almeida da Paixão 02 13/02/2023 143.

LICENÇA NOJO - DEFERIDA
Concedida, nos termos do Art. 64 da Lei 8989/79.
734.078.8/1, Claudia Regina de Azevedo, Assistente 

de Saúde - Enfermagem, 08 dias no período de 12/02/2023 a 
19/02/2023, devido o falecimento de seu Irmão.

FÉRIAS DEFERIDAS
887.111.6/2, Rafael Carlos de Jesus Martoni, Assessor 

III, CDA-3, 30 dias ref. exerc. 2023 a partir de 23/02/2023.

QUADRO DA SAÚDE – QS

PROGRESSÃO FUNCIONAL FORMALIZADA 
NOS TERMOS DO ART. 19 DA LEI Nº 16.122/15:

Com fundamento no Decreto Nº 56.590 de 10 de Novem-
bro de 2015, tendo sido atendido o critério da legislação vigen-
te, PROGRIDO o(s) servidor(es) abaixo identificado(s):
Reg. Func/Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
8534560/1 MOEMA APARECIDA DA SILVA 
 MORAIS DO VALLE NIVEL I 3 ANS3 17/02/2023

 PROCESSO: 6018.2023/0014887-2
DPP/Posse-Nomeação
DESPACHO
À vista do contido no presente, considero LÍCITO o acúmulo 

de cargos ocupados pelo servidor LUIS ROBERTO DE SOUZA – 
ANS Médico, RF 640.058-2 v1, se enquadrando nas exceções 
previstas no artigo 37, inciso XVI, letra “c”, da Constituição 
Federal.

 HOSPITAL MUNICIPAL DR. ALEXANDRE ZAIO 
- AHM

HORÁRIO DE ESTUDANTE
A Diretoria de Departamento Técnico, usando das atribui-

ções que lhe são conferidas por lei,
Resolve:
DEFERIR o pedido de horário de estudante, nos termos 

do parágrafo 2º, do art. 175, da lei 8989/79 e por atender os 
requisitos do Decreto nº 58073/2018, como segue:

Isis Oliveira da Silva Araújo, RF 831.499.3/2 , Assisten-
te Tecnico de Saúde Enfermagem, com redução da jornada 
de trabalho em 01 (uma) hora na saída, por seis meses, a partir 
da data da publicação.

 HOSPITAL MUNICIPAL E MATERNIDADE PROF. 
MARIO DEGNI

HORÁRIO DE ESTUDANTE
O Diretor de Departamento Técnico, no uso das atribuições 

que lhe são conferidas por lei, RESOLVE:
DEFERIR o pedido de Horário de Estudante, nos termos do 

parágrafo 2º do artigo 175, da Lei 8.989/79 e por atender aos 
requisitos exigidos no Decreto 58.073/2018, como segue:

BRUNO RODRIGUES DE SOUZA, RF 8563225-2, Assis-
tente Administrativo de Gestão, lotado no Hospital Munici-
pal e Maternidade Profº Mário Degni, com redução da jornada 
de trabalho em 01 (uma) hora na saída, de 13 de Fevereiro a 30 
de Junho de 2023.

 COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE 
SUL

 COORDENADORIA REGIONAL DE SAUDE SUL 
– DIVISÃO DE GESTÃO DE PESSOAS

PRORROGAÇÃO DE PRAZO PARA INICIO DE EXERCICIO 
DEFERIDO, nos termos do § 1º, do art. 44 da Lei 8.989/79, com 
a nova redação dada pela Lei 13.686/03, formulada pela reque-
rente abaixo mencionada:
Nome  RG RF CARGO Classificação
LUIZ FELIPE SOUSA CAMPOS 367256083 9180109 AAG - 424

 INOVAÇÃO E TECNOLOGIA
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 LICENÇA NOJO 
RF. 8007390/6 DANILO MUNIZ RODRIGUES , 08 dias 

no período de 18/02/2023 a 25/02/2023, motivo falecimento 
do seu irmão. 

 INDENIZAÇÃO DE FÉRIAS 
Nos termos da O.N. nº 002/94-SMA, republicada com texto 

final no DOC de 01/07/2006, e alterações posteriores, DEFIRO 
o pagamento de indenização de férias dos servidores abaixo, 
acrescidos de 1/3. 

VIVIANE VIEIRA STABILE, RF.853.847.6/2 , Processo nº 
6023.2023/0000077-5, relativa aos exercícios de 2021 (20 dias), 
2022 (30 dias) e 2023 (30 dias). 

EXPEDIENTE DE SUBSTITUIÇÃO 
O Chefe de Gabinete, no uso de suas Atribuições Legais, 

e com a competência delegada pela Portaria nº 067, de 29 de 
agosto de 2018, expede: 

Expediente de Designação/Substituição SEI nº 
078822057, Processo: 6023.2023/0000359-6 

SUBSTITUTO: Mivaldo José de Sousa Junior, RF. 839.677.9/4, 
Assessor I, Ref.: CDA-1, Comissionado, EH. 230100000000000. 

SUBSTITUIDO: Jair de Silva Ozorio, RF. 847.172.0/5, Chefe 
de Nucleo I, Ref.: CDA-3, Comissionado, EH. 230305090000000, 
Supervisão de Capacitação, da Secretaria Municipal de Inovação 
e Tecnologia. 

Motivo: Férias no período de: 03/02/2023 a 17/02/2023. 
EXPEDIENTE DE SUBSTITUIÇÃO – TORNANDO SEM 

EFEITO A PUBLICAÇÃO DO DOC.02/02/2023 PAG.43 
Expediente de Designação/Substituição SEI nº 077748924, 

Processo: 6023.2023/0000209-3 . SUBSTITUTO: Mario Luiz de 
Souza, RF. 9103961/3, Assessor III, Ref.: CDA-3, Comissionado, 
EH. 230100000000000. SUBSTITUIDO: Raul Atilio Castro Vidal 
Filho, RF. 8582483/3, Diretor II, Ref.: CDA-5, Comissionado, EH. 
230800040000000, da Supervisão de Licitações e Compras, 
da Coordenadoria de Administração e Finanças, da Secretaria 
Municipal de Inovação e Tecnologia. Motivo: Férias no período 
de: 22/02/2022 a 08/03/2023. 

 PROCED - OBS

 AVISOS IMPORTANTES
1. Sobre intimações para retirar contrafé(s) de MAN-

DADOS DE CITAÇÃO 1.a. O CHEFE DO SETOR DE PESSOAL da 
unidade de lotação do servidor deverá dar ciência pessoal ao 
servidor e encaminhar à PROCED, no prazo de 3 (três) dias, o 
respectivo comprovante ou a justificativa de sua ausência. 1.b. 
O SERVIDOR deverá comparecer pessoalmente à PROCED no 
prazo de 10 (dez) dias para retirar a contra-fé.

2. Sobre intimações para prestar depoimentos em 
AUDIÊNCIAS 2.a. O CHEFE DO SETOR DE PESSOAL deve dar 
ciência pessoal ao servidor e encaminhar comprovante à PRO-
CED, no prazo de 5 (cinco) dias. 2.b. Caso o servidor não esteja 
em exercício, cabe ao CHEFE DO SETOR DE PESSOAL, no mesmo 
prazo, informar à PROCED o endereço residencial atualizado 
do servidor e o motivo do seu afastamento. 2.c. O SERVIDOR 
deverá comparecer no dia, hora e local designados.

3. Sobre intimações para apresentar alegações finais 
de DEFESA EM PROCESSO DE RAT: O CHEFE DO SETOR DE 
PESSOAL da unidade de lotação do servidor deverá dar ciência 
pessoal ao servidor e encaminhar à PROCED, no prazo de 3 
(três) dias, o respectivo comprovante ou a justificativa de sua 
ausência.

4. Sobre EDITAIS de citação: No caso de publicação 
de Editais de Citação, NÃO É NECESSÁRIO diligenciar para 
convocar o servidor. Basta arquivar cópia da publicação em 
prontuário.

5. Sobre as sanções cabíveis: Tanto o CHEFE DO SETOR 
DE PESSOAL quanto o SERVIDOR estão sujeitos à SUSPENSÃO 
DE SEUS VENCIMENTOS em caso de desatendimento dessas 
normas (cf. arts. 35, 39 e 40 do Decreto n° 43.233/03, §1° do 
art. 9º do Decreto 39.335/00 e art. 230 da Lei n° 8.989/79), sem 
prejuízo de eventual responsabilização funcional.

Em caso de DÚVIDA sobre como proceder, a unidade 
deve entrar em contato com o Cartório responsável pela 
intimação (PROCED CARTÓRIO) com URGÊNCIA.

PROCED CARTÓRIO - R. MARIA PAULA, nº 270, 3º 
ANDAR | TEL 3396-1833. E-MAIL: pgmprocedcartorio@
prefeitura.sp.gov.br

 SAÚDE
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 DESPACHO DA COORDENADORA DE GESTÃO 
DE PESSOAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DA 
SAÚDE

RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO DO DOC DE 
14/02/2023, PÁGINA 44.

LEIA-SE COMO SEGUE E NÃO COMO CONSTOU:
ABONO DE PERMANÊNCIA
À vista da delegação de competência constante na Portaria 

nº 176/2020-SMS.G, ficam DEFERIDOS os pagamentos do abono 
de permanência previsto no artigo 4º, da Lei nº 13.973/2005 e 
artigo 27 do Decreto nº 61.150/2022, para os servidores abaixo:
R.F. VÍNC. NOME A PARTIR DE: E.H.
6523781 1 ALZIRA UMBELINA DA COSTA 23/01/2023 180309000000000
6552277 1 ANA MARIA DE CARVALHO 01/02/2023 180308000000000
6525865 1 APARECIDA MARIA INACIO 01/02/2023 180308000000000
6522491 1 CLAUDIO COSTA PENTEADO 09/01/2023 180208080080000
7196661 1 EDNA APARECIDA NOGUEIRA CAPELOZZA 30/01/2023 180210070290000
6518265 1 HILDA DA SILVA 30/01/2023 180402000000000
6246150 2 INA KAWASAKI 20/01/2023 180206060060000
6478972 1 JOANA NETA DAS ALMAS 23/01/2023 180309000000000
5852269 2 JOAQUIM DAMIÃO FILHO 02/01/2023 180207120260000
5978726 2 JOSE NAIRTON PINTO 28/11/2022 180209060250000
5162459 2 LUIS GUILHERME COELHO 02/02/2023 180206070090000
6188095 1 LUIZ ANTONIO VIEIRA 18/01/2023 180305000000000
6440371 1 MANOEL MESSIAS SANTOS 03/02/2023 180403030000000
5785286 2 MARCO ANTONIO RIBEIRO 10/01/2023 180207120290000
6467628 1 MARINA ARAGÃO WAHLBUHL GONÇALVES 17/01/2023 180206040010000
6527175 1 NILDE ALBERTINA COSTA 17/01/2023 180305000000000
6377815 1 QUITERIA JACIONE DE AMORIM DA SILVA 30/01/2023 180308000000000
7046260 2 REGINA INACIO DOS SANTOS 16/12/2022 180209070330000
8191883 1 SANDRA APARECIDA JUANINI 17/01/2023 180210090340000
7775008 1 VALDECY GONÇALVES MENEZES 27/01/2023 180207100220000
6159460 2 WILLIAM MALAGUTTI 02/01/2023 180211100490000
7045786 1 ZARIFA KHOURY 06/02/2023 180202000000000

DESPACHO DA COORDENADORA DE GESTÃO 
DE PESSOAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DA 
SAÚDE

ABONO DE PERMANÊNCIA
INDEFIRO, os pagamentos do abono de permanência, pre-

visto no artigo 4º, da Lei nº 13.973/2005 e artigo 27 do Decreto 
61.150/2022, para os servidores abaixo:
R.F. VÍNC. NOME E.H.
7360649 9 MALVINA PEREIRA GOMES SILVA 180207120290000
8100233 1 NANCY DE CASTRO STOPPE 180206060110000

 COORDENADORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 
- COGEP

DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL - DAP
DESPACHOS DA COORDENADORA
APOSENTADORIAS DEFERIDAS, dos(as) servidores(as) 

abaixo:
Nos termos do artigo 3º da EC nº 47/05, c/c o artigo 30 

da LOM com redação dada pelo artigo 2º da ELOM nº 41/2021 
c/c o artigo 3º da EC nº 103/2019, APOSENTADORIA VOLUN-
TÁRIA POR TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO, COM PROVENTOS 
INTEGRAIS.

NEUZA TELUKO NIIGAKI, RF: 641.763.9/1, Processo nº 
6018.2022/0102873-9, Título de Aposentadoria nº 27/2023 - 
SMS, Cargo/Função:ANALISTA DE SAUDE NIVEL IV - Padrão: 
ANS15, Categoria 1, EH 180210100000000.

Observação:
Os(As) aposentados(as) acima relacionados(as), deverão 

comparecer, a partir do 3º dia útil após esta publicação, em 
suas Unidades de Recursos Humanos, para esclarecimentos 
referentes ao PIS/PASEP, com os seguintes documentos: RG, 
demonstrativo de pagamento, cópia do DOC com a publicação 
da aposentadoria.

COORDENADORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 
- COGEP

DESPACHO DA COORDENADORA
AUXILIO DOENÇA
DEFIRO os pedidos de Auxilio Doença dos servidores 

abaixo, por completarem 12 meses consecutivos de licença 
médica e preencherem os requisitos legais contidos no art. 126 
da Lei 8.989/79.
Reg. Func. Nome Período
810.888.9/1 Eduardo Takayuki Hokama 25/03/2021 a 24/03/2022
830.941.8/2 Erivelto De Faria 03/01/2022 a 02/01/2023
584.760.5/3 Francisco Carlos Salgado Alonso 22/04/2021 a 21/04/2022
616.098.1/4 Jorge De Oliveira Santos 16/02/2022 a 15/02/2023
832.935.4/2 Maria Aparecida Santana Carmo 17/11/2021 a 16/11/2022
617.385.3/4 Marneles Fagundes Dos Santos Lacerda 26/11/2021 a 25/11/2022
639.190.7/2 Rosangela Martins De Mattos 30/09/2021 a 29/09/2022

COMUNICADO DE FALECIMENTO
CINTHYA LUCIANE DE ANDRADE

R.F. 855.602.4 VÍNCULOS: 2
CARGO:ASSISTENTE DE SAÚDE ENFERMAGEM - NIVEL I
PADRAO: AS1


		2023-02-23T05:01:28-0300




